
 1 

 
 

РЕШЕНИЕ 
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРЕСНЕНСКИЙ 

 

13.03.2024 № 24.06.261 

 

О согласовании ежеквартального сводного районного плана  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением  

на 2 квартал 2024 года 

 

Руководствуясь пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов города Москвы отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение управы Пресненского района от 13.03.2024 

№ УП-13-386/24 (наш вх. № 138-Д от 13.03.2024), 

 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением на 2 квартал 2024 года (Приложение). 

2. Копию настоящего решения направить в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру 

Центрального административного округа города Москвы и управу 

Пресненского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального 

округа Пресненский. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Пресненский Юмалина Д.П. 

 

 

Глава муниципального 

округа Пресненский Д.П. Юмалин 



 2 

  Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Пресненский 

от 13.03.2024 № 24.06.261 

 

Ежеквартальный сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением на 2 квартал 2024 года 

 
№ Дата 

и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

Место проведения Предполагаемое 

кол-во 

участников/ 

зрителей 

Организатор мероприятия 

2 квартал 2024 года 

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия 

1.  Апрель 

2024 
Местное праздничное мероприятие 

«Содружество Пресни" 

Территория 

Пресненского района 
120 

Администрация муниципального 

округа Пресненский 

Ответственный: Шуптыров В.А. 

2.  Апрель 

2024 

Круглый стол "Профилактика 

экстремистских проявлений в 

молодёжной среде" 

Территория 

Пресненского района 
100 

Администрация муниципального 

округа Пресненский 

Ответственный: Шуптыров В.А. 

3.  01.04.2024 

12:00 

Выставка "И в душе проснулся 

апрель" 

Мукомольный пр-д д. 

9 корп. 2 

300 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 11 им. Д.В. Давыдова 

Ответственный: Гальчина Л.А. 

4.  01.04.2024 

17:00 

Фольклорные традиции в 

творчестве Н.В. Гоголя. Конкурс – 

выставка рисунков, приуроченная к 

215-ти летию со дня рождения 

Николая Васильевича Гоголя 

ул. Б. Грузинская, д. 

39 

30 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" "Центр 

по работе с населением 

Центрального административного 

округа города Москвы" 

Ответственный: Фомичева Ю.А. 

5.  01.04.2024 

18:00 

"Давайте улыбнемся" ул. 1905 года, д.5 40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" "Центр 

по работе с населением 



 3 

Экологическая акция "Весна идет, 

весне дорогу" в рамках 

празднования Всемирного дня птиц 

Центрального административного 

округа города Москвы" 

Ответственный: Белявская И.А. 

6.  02.04.2024 

12:00 

Акция по сбору детских книг 

"Подари книге жизнь", 

посвященная Дню детской книги 

Шелепихинская наб., 

д. 22 

30 АНО ТЦ "Джельсомино" 

Ответственный: Зурабова М.В. 

7.  02.04.2024 

1:00 

Спортивный тренинг 

"Оздоровительная гимнастика на 

фитомячах" 

ул. Б. Грузинская, д. 

40, корп. 1 

20 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Куликова О.Э. 

8.  02.04.2024 

15:00 

Выставка "Большое космическое 

путешествие"  

Красногвардейский б-

р, д. 1 

300 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 10 

Ответственный: Клемина А.В. 

9.  02.04.2024 

15:00 

Детская викторина "Птицы мира" Нововаганьковский 

пер., д. 22 

40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 12 им. И.А. Бунина 

Ответственный: Годун О.А. 

10.  02.04.2024 

20:00 

Праздничные миниатюры студии 

"Арт Мастер", посвященные Дню 

смеха 

Пресненский пер., 

д. 2 

26 АНО ЦД "Дружба 2" 

Ответственный: Мелихова С.Ю. 

11.  03.04.2024 

08:30 

Литературная викторина, 

посвященная Международному дню 

книги 

Шмитовский пр-д, 

д. 19 

25 АНО ДЦК "Шанс" 

Ответственный: Максимова Е.Ю. 

12.  03.04.2024 

19:00 

Мастер-класс по изготовлению 

кормушек, посвященный 

Международному дню птиц 

ул. Б. Грузинская, 

д. 56 

 РОО "ОСТО г. Москвы" 

Ответственный: Кайзерова Е.Е. 

13.  04.04.2024 

15:30 

Мемориально-патриотическая 

акция, посвященная 80-летию 

подвига Героя Советского Союза 

А.П. Живова 

ул. Анатолия Живова, 

д. 2 

20 РОБО ГК "Образование и культура" 

Ответственный: Шалыгина В.В. 

14.  05.04.2024 

19:00 

"Несерьезный концерт" из цикла 

"Встреча с оперой" 

ул. 1905 года д. 3 стр. 

1 

40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 12 им. И.А. Бунина 

Ответственный: Гальчина Л.А. 



 4 

15.  06.04.2024 

12:30 

Клуб для подростков "Герои - место 

встреч". Тема: "Без текста" - 

тренинг-игра по импровизации 

Никитский б-р, 

д. 15/16 

40 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П. 

16.  06.04.2024 

17:00 

Культурно-познавательное 

мероприятие "Космические гонки", 

приуроченное ко Дню 

космонавтики 

ул. Мантулинская, 

д.12 

25 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" "Центр 

по работе с населением 

Центрального административного 

округа города Москвы" 

Ответственный: Дудчак Н.А. 

17.  08.04.2024 

19:00 

"Взрослые читают сказки", в рамках 

программы "Диалоги, век 

двадцатый". Новое прочтение в 

исполнении читателей и 

библиотекарей под руководством 

Янины Махарадзе 

ул. 1905 года д. 3 стр. 

1 

40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 12 им. И.А. Бунина 

Ответственный: Гальчина Л.А. 

18.  09.04.2024 

15:30 

Мемориально-патриотическая 

акция, посвященная 79-й годовщине 

подвига Героя Советского Союза 

Ю.Н. Костикова 

ул. Костикова, д. 5 20 РОБО ГК "Образование и культура" 

Ответственный: Шалыгина В.В. 

19.  10.04.2024 

17:30 

Праздничное мероприятие, 

приуроченное ко Дню 

космонавтики 

Шелепихинская наб., 

д. 22 

30 АНО ТЦ "Джельсомино" 

Ответственный: Зурабова М.В. 

20.  10.04.2024 

18:00 

Творческий мастер-класс, 

посвящённый Дню космонавтики с 

выставкой работ по его окончании 

Новинский б-р, 

д. 25, корп. 10 

25 БФ "Дети Марии" 

Ответственный: Свинарчук А.О. 

21.  10.04.2024 

19:00 

Музыкальный концерт  

"Наш звездный дом" 

ул. 1905 года д. 3 стр. 

1 

40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 12 им. И.А. Бунина 

Ответственный: Гальчина Л.А. 

22.  11.04.2024 

11:00 

Викторина "Отправляемся в полёт! 

" 

Шмитовский пр-д,  

д. 46, корп. 2 

25 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 11 им. Д.В. Давыдова 

Ответственный: Жучкова Е.С. 



 5 

23.  11.04.2024 

15:00 

Комплексное мероприятие 

"Заповедники и национальные 

парки" 

Красногвардейский б-

р, д. 1 

40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 10 

Ответственный: Клемина А.В. 

24.  11.04.2024 

15:00 

Тематическая программа 

"Путешествие в бескрайние 

просторы" 

Нововаганьковский 

пер., д. 22 

40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 12 им. И.А. Бунина 

Ответственный: Годун О.А. 

25.  11.04.2024 

16:00 

Творческий конкурс, посвященный 

Дню космонавтики 

ул. Б. Грузинская, 

д. 40, корп. 1 

20 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Пярн А.Ю. 

26.  12.04.2024 

17:00 

Творческий мастер-класс ко Дню 

космонавтики. Разговор о правилах 

поведения на объектах транспорта 

Волков пер., д. 7-9, 

стр. 2 

15 АНО СДК "Мистер Смит" 

Ответственный: Русакова Ю.Ю. 

27.  13.04.2024 

13:00 
Патронатная акция, посвященная 

Дню космонавтики 
Столярный пер., д. 3 15 

РОБО Гуманитарный клуб 

"Образование и культура" 

Ответственный: Шалыгина В.В. 

28.  13.04.2024 

18:00 

Спектакль "Мифы древней Греции". 

Театральная общалка 

Мукомольный пр-д,  

д. 9, корп. 2  

40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 11 им. Д.В. Давыдова 

Ответственный: Гальчина Л.А. 

29.  14.04.2024 

15:00 

Тест-драйв театральной программы 

"Главный Герой" - День открытых 

дверей в театральной студии 

"Мастер" 

Никитский б-р, 

д. 15/16 

20 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П. 

30.  16.04.2024 

15:00 

Просмотр видеоролика о способах 

проверки информации на 

достоверность в рамках реализации 

мероприятий по противодействию 

идеологии терроризма в РФ. 

Никитский б-р, 

д. 15/16 

20 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П. 

31.  17.04.2024 

15:00 

Презентация "Звери и птицы - моя 

жизнь" 

Нововаганьковский 

пер., д. 22 

40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 11 им. Д.В. Давыдова 

Ответственный: Гальчина Л.А. 

32.  18.04.2024 

19:00 

Видеопрезентация "Александр 

Невский и Ледовое побоище" 

Мукомольный пр-д, 

д. 9, корп. 2 

40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" "Центр 

по работе с населением 



 6 

Центрального административного 

округа города Москвы" 

Ответственный: Дудчак Н.А. 

33.  19.04.2024 

17:00 

Культурно-просветительское 

мероприятие "We love English" 

ул. 1905 года, д.5 30 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 11 им. Д.В. Давыдова 

Ответственный: Гальчина Л.А. 

34.  19.04.2024 

18:00 

Спектакль "Мир ребенка крупным 

планом" 

Мукомольный пр-д, 

д. 9, корп. 2 

40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 11 им. Д.В. Давыдова 

Ответственный: Гальчина Л.А. 

35.  19.04.2024 

19:00 

Презентация "Денис Давыдов: 

Бессмертие в веках" 

Мукомольный пр-д, 

д. 9, корп. 2 

40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 11 им. Д.В. Давыдова 

Ответственный: Гальчина Л.А. 

36.  20.04.2024 

17:00 

Культурно-познавательное 

мероприятие "По космическим 

адресам Пресни" 

ул. Мантулинская, 

д. 12 

30 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" "Центр 

по работе с населением 

Центрального административного 

округа города Москвы" 

Ответственный: Дудчак Н.А. 

37.  20.04.2024 

17:30 

Вернисаж детских рисунков. 

Выставка творческих работ 

Шелепихинская наб., 

д. 22 

40 АНО ТЦ "Джельсомино" 

Ответственный: Зурабова М.В. 

38.  20.04.2024 

19:00 

Семейный клуб. Перформанс ул. Б. Грузинская, 

д. 40, корп. 1 

40 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Мишина М.Н. 

39.  23.04.2024 

19:00 

Спектакль "Над пропастью во ржи" 

от театральной студии "Мастер" 

Шмитовский пр-д, д.2 

(актовый зал управы) 

100 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П. 

40.  24.04-

20.05.2024 

10:00 

"Лица Победы". Коллективная 

работа изо-студии "Спектр" и эко-

студии "Умелые ручки", 

посвященная Дню Победы 

Шмитовский пр-д, д. 

19 

45 АНО ДЦК "Шанс" 

Ответственный: Максимова Е.Ю. 

41.  24.04.2024 

18:00 

Праздничный отчетный концерт  

"И снова вместе!" 

Шмитовский пр-д, д. 

19 

35 АНО ДЦК "Шанс" 

Ответственный: Максимова Е.Ю. 

42.  24.04.2024 

19:00 

Мастер-класс по хоровому и 

вокальному исполнению "Пою 

весну" 

ул. 1905 года, д. 3,  

стр. 1 

40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 12 им. И.А. Бунина 

Ответственный: Гальчина Л.А. 



 7 

43.  25.04.2024 

18:00 

"Мир, в котором мы живем!" 

Отчётный концерт творческих 

коллективов 

Шмитовский пр-д, д.2 80 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" "Центр 

по работе с населением 

Центрального административного 

округа города Москвы" 

Ответственный: Белявская И.А. 

44.  25.04.2024 

12:00 

Занятия на открытом воздухе, в 

рамках Дня здоровья 

ул. Литвина-Седого, 

2/13, корп.А, стр.3 
20 

АНО ДСЦ "Старт-7" 

Ответственный: Игнатов И.В. 

45.  

25.04.2024 

15:00 

Просмотр видеоролика о способах 

проверки информации на 

достоверность в рамках реализации 

мероприятий по противодействию 

идеологии терроризма в Российской 

Федерации 

Шмитовский пр-д, д. 

19 
45 

АНО ДЦК "Шанс" 

Ответственный: Максимова Е.Ю. 

46.  

25.04.2024 

15:00 

Просмотр видеоролика о способах 

проверки информации на 

достоверность в рамках реализации 

мероприятий по противодействию 

идеологии терроризма в Российской 

Федерации 

ул. Б. Грузинская, д. 

56  
25 

РОО "ОСТО г. Москвы" 

Ответственный: Кайзерова Е.Е. 

47.  
25.04.2024 

20:00 

Открытые уроки секции по 

смешанным единоборствам 

Kickboxing&MuayThai 

ул. Литвина-Седого, 

2/13, корп.А, стр.3 
15 

АНО ДСЦ "Старт-7" 

Ответственный: Игнатов И.В. 

48.  
25.04.2024 

21:00 

Открытые уроки секции по 

смешанным единоборствам 

Kickboxing&MuayThai 

ул. Большая 

Грузинская, д.32 
15 

АНО ДСЦ "Старт-7" 

Ответственный: Игнатов И.В. 

49.  
27.04.2024 

12:00 

Открытый урок мастер-класс Latin 

Dance, посвященные 

Медународному дню танца 

ул. Большая 

Грузинская, д.32 
20 

АНО ДСЦ "Старт-7" 

Ответственный: Игнатов И.В. 

50.  27.04.2024 

19:00 

Спектакль - постановка "МЕЧТА" 

от театральной студии "Мастер" 

Шмитовский пр-д, д. 

2 

(актовый зал управы) 

100 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П. 



 8 

51.  28.04.2024 

12:00 

Литературно-музыкальный салон  

"И музыка, и слово" 

ул. Мантулинская, д. 

12 

20 РОБО ГК "Образование и культура" 

Ответственный: Акакиева О.Ю. 

52.  28.04.2024 

14:00 

Спектакль "Ребята нашего двора" от 

театральной студии "Мастер" 

Никитский б-р, д. 

15/16 

40 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П. 

53.  29.04.2024 

14:00 

Клуб ветеранов ул. Б. Грузинская, д. 

40, корп. 1 

20 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Смолина Г.А. 

54.  Май 2024 

Торжественное возложение цветов 
Территория 

Пресненского района 
200 

Администрация муниципального 

округа Пресненский 

Ответственный: Шуптыров В.А. 

55.  Май 2024 Памятная встреча молодёжи 

муниципального округа 

Пресненский с ветеранами и 

участниками боевых действий, 

приуроченная к празднованию Дня 

Победы 

Территория 

Пресненского района 
100 

Администрация муниципального 

округа Пресненский 

Ответственный: Шуптыров В.А. 

56.  02.05.2024 

12:00 

Мастер-класс по открытке ко Дню 

победы 

Новинский б-р, д. 25,  

корп. 10 

15 БФ "Дети Марии" 

Ответственный: Свинарчук А.О. 

57.  02.05.2024 

16:45 

"Праздничная открытка" мастер-

класс, посвященный Дню Победы 

ул. Б. Грузинская, д. 

56 

25 РОО "ОСТО г. Москвы" 

Ответственный: Кайзерова Е.Е. 

58.  03.05.2024 

17:30 

Клуб для подростков "Герои - место 

встреч". Тема: командная сюжетно-

ролевая игра "Вне разума" 

Никитский б-р, д. 

15/16 

40 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П. 

59.  04.05.2024 

12:30 

Праздничное мероприятие "Мы 

помним" приуроченное ко Дню 

Победы  

Шелепихинская наб.,  

д. 22 

30 АНО ТЦ "Джельсомино" 

Ответственный: Зурабова М.В. 

60.  07.05.2024 

10:00 

Мемориально-патронатная акция, 

посвященная Дню Победы и 100-

летию Б. Окудажвы 

Ваганьковское 

кладбище 

ул. С. Макеева, д. 15 

15 РОБО ГК "Образование и культура" 

Ответственный: Шалыгина В.В. 

61.  07.05.2024 

10:00 

Выставка "Спорт во время войны" 

посвященный Дню Победы 

ул. Б. Грузинская, 

д.32 

30 АНО ДСЦ "Старт-7" 

Ответственный: Игнатов И.В. 

62.  07.05.2024 

15:00 

Праздничное клубное мероприятие, 

посвященное Дню Победы 

Пресненский пер., д. 2 35 АНО ЦД "Дружба 2" 

Ответственный: Мелихова С.Ю. 



 9 

63.  07.05.2024 

17:30 

Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню Победы 

Новинский б-р, 25, 

корп. 10 

15 БФ "Дети Марии" 

Ответственный: Свинарчук А.О. 

64.  07.05.2024 

18:00 

Показательные выступления секции 

"Каратэ Шотокан", посвященные 

празднованию Дня Победы 

Пресненский пер., д. 2 26 АНО ЦД "Дружба 2" 

Ответственный: Мелихова С.Ю. 

65.  07.05.2024 

18:30 

Праздничное мероприятие  

"День Победы" 

ул. Б. Грузинская, д. 

36-42 детская 

площадка 

40 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Смолина Г.А. 

66.  12.05.2024 

11:00 

Открытый урок любительского 

объединения шотландские танцы 

«Shady Glen» 

Шмитовский пр-д, д. 

19 

25 АНО ДЦК "Шанс" 

Ответственный: Максимова Е.Ю 

67.  14.05.2024 

13:00 

Просмотр видеоролика по 

пропаганде противодействия 

идеологии терроризма 

Пресненский пер., д. 2 30 АНО ЦД "Дружба 2" 

Ответственный: Мелихова С.Ю. 

68.  15.05.2024 

18:00 

Праздничный концерт  

"Победа навсегда!" 

ул. 1905 года, д. 3 

Библиотека №12 им. 

И.А. Бунина 

35 АНО ДЦК "Шанс" 

Ответственный: Максимова Е.Ю. 

69.  18.05.2024 

18:00 

Праздничное мероприятие  

"Лествица года" 

Шмитовский пр-д, д.2  

(актовый зал управы) 

100 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Мишина С.С. 

70.  18.05.2024 

13:00 

Выставка работ воспитанников 

досугового учреждения 

 "Моя семья" 

Шмитовский пр-д, д.2  

(актовый зал управы) 

30 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Пярн А.Ю. 

71.  19.05.2024 

12:30 

Клуб для подростков "Герои - место 

встреч". Тема: "Герои: своя игра" - 

итоговое мероприятие весеннего 

сезона 

Никитский б-р, д. 

15/16 

40 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П. 

72.  19.05.2024 

15:00 

Тест-драйв театральной программы 

"Главный Герой"- День открытых 

дверей в театральной студии 

"Мастер" 

Никитский б-р, д. 

15/16 

30 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П. 



 10 

73.  22.05.2024 

17:00 

Показательные выступления 

творческих и спортивных 

объединений клуба 

ул. Б. Грузинская, д. 

56 

50 РОО "ОСТО г. Москвы" 

Ответственный: Кайзерова Е.Е. 

74.  22.05.2024 

18:00 

Творческий мастер-класс, 

посвящённый Дню славянской 

письменности и культуры с 

выставкой работ по его окончании 

Новинский б-р, д. 25, 

корп. 10 

25 БФ "Дети Марии" 

Ответственный: Свинарчук А.О. 

75.  22.05.2024 

18:00 

"Май раскрывает объятья" 

Выставка картин современных 

художников о мае 

Мукомольный пр-д, 

д. 9, корп. 2 

300 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 11 им. Д.В. Давыдова 

Ответственный: Гальчина Л.А. 

76.  23.05.2024 

19:00 

"Память о Великой Победе" 

Тематическая программа, 

посвященная Дню Победы 

Мукомольный пр-д, 

д. 9, корп. 2 

40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 11 им. Д.В. Давыдова 

Ответственный: Гальчина Л.А. 

77.  24.05.2024 

17:00 

"Навсегда в сердцах" 

Праздничный концерт, 

посвященный Дню Победы 

Шмитовский пр.,2 200 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" "Центр 

по работе с населением 

Центрального административного 

округа города Москвы" 

Ответственный: Фомичева Ю.А. 

78.  25.05.2024 

10:00 

"Песни Великой Победы" 

Выступление Московского 

объединенного хора в честь Дня 

Победы 

ул. 1905 года, д. 3,  

стр. 1 

40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 12 им. И.А. Бунина 

Ответственный: Гальчина Л.А. 

79.  25.05.2024 

10:00 

Литературно-музыкальная 

программа "Жди меня, и я вернусь" 

Красногвардейский б-

р, д. 1 

40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 10 

Ответственный: Клемина А.В. 

80.  25.05.2024 

10:00 

"Лилия Климова: записки 

дилетанта". Авторская программа 

Мукомольный пр-д, 

д. 9, корп. 2 

40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 11 им. Д.В. Давыдова 

Ответственный: Гальчина Л.А. 

81.  25.05.2024 

12:00 

"Встречаем лето с книгой" 

Старт Программы летнего чтения 

Нововаганьковский 

пер., д. 22 

40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 12 им. И.А. Бунина 

Ответственный: Корабельникова 

Е.А. 



 11 

82.  25.05.2024 

12:00 

Единый День открытых дверей. 

Комплексная программа 

Красногвардейский б-

р, д. 1 

80 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 10 

Ответственный: Клемина А.В. 

83.  25.05.2024 

16:00 

Единый День открытых дверей. 

Комплексная программа 

ул. 1905 года д. 3 стр. 

1 

40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 12 им. И.А. Бунина 

Ответственный: Гальчина Л.А. 

84.  25.05.2024 

16:00 

Единый День открытых дверей. 

Комплексная программа 

Пресненский район 40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 12 им. И.А. Бунина 

Ответственный: Корабельникова 

Е.А. 

85.  25.05.2024 Единый День открытых дверей. 

Комплексная программа  

Мукомольный пр-д, 

д. 9, корп. 2 

40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 11 им. Д.В. Давыдова 

Ответственный: Гальчина Л.А. 

86.  25.05.2024 

 

Единый День открытых дверей. 

Комплексная программа 

Шмитовский проезд 

д. 46 к. 2 пом. I 

25 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 11 им. Д.В. Давыдова 

Ответственный: Жучкова Е.С. 

87.  25.05.2024 

20:00 

"Библиосумерки" 

Комплексная программа, в рамках 

городской акции "Библионочь" для 

детей 

Шмитовский пр-д,  

д. 46, корп. 2 

25 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 11 им. Д.В. Давыдова 

Ответственный: Жучкова Е.С. 

88.  27.05.2024 

19:00 

"Библиосумерки" 

Комплексная программа, в рамках 

городской акции "Библионочь" для 

детей 

Нововаганьковский 

пер., д. 22 

40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 12 им. И.А. Бунина 

Ответственный: Корабельникова 

Е.А. 

89.  27.05.2024 

19:00 

Читаем и путешествуем вместе. 

Комплексная программа в рамках 

городской акции "Библионочь" 

Красногвардейский б-

р, д. 1 

90 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 10 

Ответственный: Клемина А.В. 

90.  28.05.2024 

18:00 

"Библионочь" 

Комплексная программа в рамках 

городской акции "Библионочь" 

Мукомольный пр-д, 

д. 9, корп. 2 

40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 11 им. Д.В. Давыдова 

Ответственный: Гальчина Л.А. 



 12 

91.  28.05.2024 

18:00 

Показ мультфильма детьми из 

кружка "Пластилиновый театр" 

ул. Б. Грузинская, д. 

56  

20 РОО "ОСТО г. Москвы" 

Ответственный: Кайзерова Е.Е. 

92.  29.05.2024 

19:00 

"Библионочь" 

Комплексная программа в рамках 

городской акции "Библионочь" 

ул. 1905 года, д. 3,  

стр. 1 

40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 12 им. И.А. Бунина 

Ответственный: Гальчина Л.А. 

93.  30.05.2024 

18:00 

"Творчество-это мы! " 

Концертная программа с участием 

творческих коллективов Центра 

досуга и спорта "Движение" 

Шмитовский пр., д. 2 80 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" "Центр 

по работе с населением 

Центрального административного 

округа города Москвы" 

Ответственный: Белявская И.А. 

94.  30.05.2024 

18:00 

Дворовой фестиваль мастер-классов 

по изобразительному и 

декоративно-прикладному 

искусству для жителей района 

Территория 

Пресненского района 

70 АНО ТЦ "Джельсомино" 

Ответственный: Зурабова М.В. 

95.  01.06.2024 

12:00 

Праздничное мероприятие "День 

защиты детей". Игротека, 

интерактив "Краски лета", конкурс 

рисунков на асфальте 

ул. Б. Грузинская, д. 

32-42, стр. 4 (детская 

площадка) 

30 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Мишина С.С. 

96.  01.06.2024 

17:00 

Круглый стол на тему "Думай о 

здоровье, а не о наркотиках" 

Пресненский пер., д. 2 27 АНО ЦД "Дружба 2" 

Ответственный: Мелихова С.Ю. 

97.  03.06.2024 

17:00 

Праздничное мероприятие  

"День защиты детей" 

ул. Б. Грузинская, д. 

56 

 РОО "ОСТО г. Москвы" 

Ответственный: Кайзерова Е.Е. 

98.  05.06.2024 

18:00 

Творческий мастер-класс, 

посвящённый Всемирному дню 

океанов с выставкой работ по его 

окончании 

Новинский б-р, д. 25, 

корп. 10 

25 БФ "Дети Марии" 

Ответственный: Свинарчук А.О. 

99.  08.06.2024 

14:00 

Круглый стол 

"Антитеррористическая 

безопасность: Стратегия и Реалии в 

современном мире" 

Волков пер., д. 7-9, 

стр. 2 

15 АНО СДК "Мистер Смит" 

Ответственный: Казарова Ивонна 

Николаевна 



 13 

100.  09.06.2024 

18:00 

"Звери и люди" 

Комплексное мероприятие в честь 

Дня защиты детей 

Красногвардейский б-

р, д. 1 

40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 10 

Ответственный: Клемина А.В. 

101.  11.06.2024 

18:00 

"Страна под названием Детство" 

Игровая программа, посвященная 

Дню защиты детей 

Нововаганьковский 

пер., д. 22 

40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 12 им. И.А. Бунина 

Ответственный: Корабельникова 

Е.А. 

102.  11.06.2024 

18:00 

"Искусство молодым" 

Выставка картин молодых 

художников 

Мукомольный пр-д, 

д. 9, корп. 2 

300 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 11 им. Д.В. Давыдова 

Ответственный: Гальчина Л.А. 

103.  13.06.2024 

14:00 

Просмотр видеоролика 

антитеррористической 

направленности 

Новинский б-р, д. 25,  

корп. 10 
15 

БФ "Дети Марии" 

Ответственный: Свинарчук А.О. 

104.  14.06.2024 

14:00 

Просмотр видеоролика 

антитеррористической 

направленности 

Шелепихинская наб.,  

д. 22 
30 

АНО ТЦ "Джельсомино" 

Ответственный: Зурабова М.В. 

105.  19.06.2024 

19:00 

"Земля наш дом" 

Просветительско- экологическое 

мероприятие 

ул. 1905 года, д. 5 30 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" "Центр 

по работе с населением 

Центрального административного 

округа города Москвы" 

Ответственный: Дудчак Н.А. 

106.  21.06.2024 

14:00 

"Крупная личность мелким 

шрифтом. Пушкин и Бунин" 

Лекция о значении А.С. Пушкина в 

творчестве И.А. Бунина 

ул. 1905 года, д. 3, 

стр. 1 

40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 12 им. И.А. Бунина  

Ответственный: Гальчина Л.А. 

107.  22.06.2024 

19:00 

Семейный клуб. Встреча с театром ул. Б. Грузинская, д. 

40, корп. 1 

30 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Мишина М.Н. 

108.  22.06.2024 

19:00 

"Глинка в контексте ... " 

Концертная программа, в которой 

прозвучат русские романсы 

ул. 1905 года, д. 3, 

стр. 1 

40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 12 им. И.А. Бунина  

Ответственный: Гальчина Л.А. 



 14 

109.  26.06.2024 

11:00 

"Наша страна: история, культура и 

современность" 

Видеопрезентация, посвященная 

символам, истории и традициям 

нашего государства  

Мукомольный пр-д, 

д. 9, корп. 2 

 

40 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 11 им. Д.В. Давыдова 

Ответственный: Гальчина Л.А. 

110.  27.06.2024 

12:00 

"Горжусь тобой, моя Россия!" 

Праздничный концерт 

Шмитовский пр., д. 2 200 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" "Центр 

по работе с населением 

Центрального административного 

округа города Москвы" 

Ответственный: Фомичева Ю.А. 

111.  27.06.2024 

12:00 

Добровольческая акция "Помощь 

бойцам СВО" 

ул. Б. Грузинская, д. 

40, корп. 1 

30 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Смолина Г.А. 

112.  28.06.2024 

18:00 

"Летний вокализ" 

Мастер-класс вокального 

исполнения 

ул. 1905 года, д. 3, 

стр. 1 

40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" ОСП 

Библиотека № 12 им. И.А. Бунина  

Ответственный: Гальчина Л.А. 

113.  28.06.2024 

18:00 

Тематическое мероприятие, 

посвященное Международному дню 

борьбы со злоупотреблением 

наркотическими средствами и их 

незаконным оборотом  

Новинский б-р, д. 25, 

корп. 10 

15 БФ "Дети Марии" 

Ответственный: Свинарчук А.О. 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 

1.  02.04.2024 

13:00 

Спортивный тренинг 

"Оздоровительная гимнастика на 

фитомячах" 

ул. Б. Грузинская, д. 

40, корп. 1 

20 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Куликова О.Э. 

2.  06.04.2024 

16:00 

Геройский тест-драйв - День 

открытых дверей проекта ГЕРОИ: 

открытые мастер-классы по 

практической̆ стрельбе из 

пневматического пистолета; 

открытые мастер-классы по 

дронрейсинг, квест-игра по 

кибербезопасности 

Никитский б-р, д. 

15/16 

35 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П. 



 15 

3.  11.04.2024 

17:00 

Спортивное праздничное 

мероприятие, посвященное Дню 

космонавтики  

Пресненский пер., д. 2 

(спортивная 

площадка) 

30 АНО ЦД "Дружба 2" 

Ответственный: Мелихова С.Ю. 

4.  13-

14.04.2024 

11:00 

Клубные соревнования "Геройская 

сталь", приуроченные ко Дню 

космонавтики 

Никитский б-р, д. 

15/16 

65 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П. 

5.  26.04.2024 

10:00 

Фитнес-день на свежем воздухе, 

рамках программы "Здоровая 

семья" 

ул. Большая 

Грузинская, д. 32 

30 АНО ДСЦ "Старт-7" 

Ответственный: Игнатов И.В. 

6.  08.05.2024 

17:00 

Показательные выступления секции 

"Каратэ Шотокан", посвященные 

празднованию Дня Победы 

Пресненский пер., д. 2 26 АНО ЦД "Дружба 2" 

Ответственный: Мелихова С.Ю. 

7.  12.05.2024 

20:00 

"Кубок Победы" Турнир по 

Шахматам 

Волков пер., д. 7-9, 

стр. 2 

30 АНО СДК "Мистер Смит" 

Ответственный: Рахманкулов А.А. 

8.  18.05.2024 

16:00 

Геройский тест-драйв - День 

открытых дверей проекта ГЕРОИ: 

открытые мастер-классы по 

практической̆ стрельбе из 

пневматического пистолета; 

открытые мастер-классы по 

дронрейсинг, квест-игра по 

кибербезопасности 

Никитский б-р, д. 

15/16 

35 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П. 

9.  29.05.2024 

19:00 

Самооборона для разного возраста ул. Б. Грузинская, д. 

32-42, стр. 4 (детская 

площадка) 

20 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Мещанинов Е.Б. 

10.  05.06.2024 

16:00 

Переводные экзамены 

приуроченные ко Дню России 

секции "Каратэ Шотокан" 

Пресненский пер., д. 2 30 АНО ЦД "Дружба 2" 

Ответственный: Мелихова С.Ю. 

11.  09.06.2024 

18:00 

Шахматный турнир,  

посвященный Дню России 

ул. Б. Грузинская, д. 

40, корп. 1 

20 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Касерес Д.Ф. 



 16 

12.  21.06.2024 

14:00 

Спортивный турнир, посвященный 

Дню памяти и скорби  

Пресненский пер., д. 2 

(спортивная 

площадка) 

30 АНО ЦД "Дружба 2" 

Ответственный: Мелихова С.Ю. 

13.  26.06.2024 

11:00 

Фитнес-день на свежем воздухе, 

рамках программы "Здоровая 

семья" 

ул. Литвина-Седого,  

д. 2/13, корп. А, стр.3 

(открытая площадка) 

15 АНО ДСЦ "Старт-7" 

Ответственный: Игнатов И.В. 

14.  29.06.2024 

12:00 

"День молодежи в ЦАО" 

Спортивный праздник 

ул. Мантулинская, д. 5 300 ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЦАО" "Центр 

по работе с населением 

Центрального административного 

округа города Москвы" 

Ответственный: Магонов А.А. 

* в плане возможны изменения 

 


